令和５年２月１７日

保護者様

津市教育委員会

三重大学・津市子ども教育センター（仮称）の開設について

平素より、本市の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。

この度、不登校児童生徒への教育支援の充実や多様なニーズに対応する通級

指導の充実等に向け、令和５年度から三重大学・津市子ども教育センター（仮

称）を開設し、三重大学教育学部と津市が共同運営することになりました。

つきましては、下記のとおりお知らせしますので、ご理解・ご協力いただき

ますようお願いします。

詳しい内容については、各教室等を利用されている方を対象に、後日、ご案

内させていただきます。

記

１ 三重大学・津市子ども教育センター（仮称）内に移転・設置する教室等

 ⑴ 教育支援センター（ほほえみ教室）

 ⑵ 教育相談室

 ⑶ 通級指導教室

２ 開設場所・時期

  三重大学教育学部付属学校内の改修中の施設（津市観音寺町３５９）を活

用し、令和５年度からの開設を予定しています。

事務担当

教育研究支援課

教育研究・情報教育担当

Tel：059-229-3528